
UCHWAŁA NR XI/84/19
RADY MIEJSKIEJ W BOJANOWIE

z dnia 23 sierpnia 2019 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Rawicz 
a Gminą Bojanowo w zakresie zasad finansowania opieki nad dziećmi w wieku do lat 3

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 12 i art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) Rada Miejska w Bojanowie uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Rawicz a Gminą 
Bojanowo w zakresie zasad finansowania opieki nad dziećmi do lat 3 z terenu Gminy Bojanowo.

2. Tekst porozumienia stanowi Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bojanowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: D31C7C7C-9B50-4A29-91DF-39FAFC3EE8F9. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/84/19

Rady Miejskiej w Bojanowie

z dnia 23 sierpnia 2019 r.

Porozumienie Nr ....................
Gminy Rawicz

z dnia ….. 2019 r.

w sprawie pokrywania kosztów dotacji udzielonej przez Gminę Rawicz Niepublicznemu Żłobkowi 
„Mały Książę” w Rawiczu na dzieci będące mieszkańcami Gminy Bojanowo na rok 2019

zawarte w dniu ...................2019 r. pomiędzy Gminą Rawicz, z siedzibą przy ul. Marszałka Józefa 
Piłsudskiego 21, 63-900 Rawicz, reprezentowaną przez:

Burmistrza Gminy Rawicz ............... zwana dalej "Gminą Rawicz"

a

Gminą Bojanowo z siedzibą przy ul. Rynek 12, 63-940 Bojanowo, reprezentowaną przez:

Burmistrza Bojanowa ......

przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy .......

zwana dalej "Gminą Bojanowo".

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506 ze zm.), art. 60 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat  
3 (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 409 ze zm.) oraz zgodnie z §2 pkt 2 uchwały nr IX/113/19 Rady Miejskiej Gminy 
Rawicz z dnia 19 czerwca 2019 r. w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji 
celowej z budżetu Gminy Rawicz w 2019 r. dla podmiotów prowadzących żłobki (Dz. Ur. Woj. Wlkp. 
z 2019 r., poz. 6246), strony uzgodniły co następuje:

§ 1. Gmina Bojanowo zobowiązuje się do pokrywania kosztów dotacji udzielonej przez Gminę Rawicz 
w okresie od …. do…. 2019 r. na dzieci będące mieszkańcami Gminy Bojanowo, uczęszczające do 
Niepublicznego Żłobka „Mały Książę”, przy ul. Kamienistej 1, 63-900 Rawicz.

§ 2. 1. Gmina Bojanowo będzie pokrywała koszty udzielonej dotacji celowej za dany miesiąc w terminie 
7 dni od daty otrzymania noty wystawionej przez Gminę Rawicz.

2. Notę wystawia się w terminie do 15 dnia miesiąca i przesyła niezwłocznie Gminie Bojanowo.

3. Do noty dołącza się listę dzieci, na które Gmina Rawicz udzieliła dotacji z uwzględnieniem: imienia 
i nazwiska dziecka, daty urodzenia i miejsca zamieszkania.

4. Wysokość kwoty przekazywanej na rzecz Gminy Rawicz równać się będzie iloczynowi liczby dzieci 
będących mieszkańcami Gminy Bojanowo uczęszczających do Niepublicznego Żłobka „Mały Książę” 
w Rawiczu oraz miesięcznej stawki dotacji na jedno dziecko.

5. Podstawą wyliczenia kwoty określonej w ust. 4 jest stawka w wysokości 480,00 zł. na jedno dziecko 
w żłobku.

6. Podstawą prawną wyliczenia dotacji jest uchwała nr IX/113/19 Rady Miejskiej Gminy Rawicz z dnia 
19 czerwca 2019 r. w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej z budżetu 
Gminy Rawicz w 2019 r. dla podmiotów prowadzących żłobki.

§ 3. Gmina Bojanowo przekazywać będzie środki finansowe z tytułu zwrotu kosztów dotacji na rachunek 
bankowy Gminy Rawicz:  ....……………................

§ 4. Zmiana porozumienia wymaga formy pisemnego aneksu, pod rygorem nieważności zmian.

§ 5. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą w 2019 r.

§ 6. 1. Porozumienie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

Id: D31C7C7C-9B50-4A29-91DF-39FAFC3EE8F9. Uchwalony Strona 1



2. Obowiązek skierowania niniejszego porozumienia do publikacji spoczywa na Gminie Rawicz.

§ 7. Porozumienie sporządzono w 2 egzemplarzach, po 1 egzemplarzu dla każdej ze stron.

Id: D31C7C7C-9B50-4A29-91DF-39FAFC3EE8F9. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 60a ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (tj. Dz. U. z 2019, poz. 409 ze zm.)

gminy mogą zawierać porozumienia w sprawie zasad finansowania opieki zapewnianej w żłobku. W

związku z zapotrzebowaniem na funkcjonowanie miejsc opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 w formie

żłobków a nie istnieniem tych instytucji na terenie Gminy Bojanowo oraz wpłynięciem do Urzędu

Miejskiego wniosków z prośbą o zawarcie porozumienia z Gminą Rawicz w sprawie dotacji celowej z

budżetu Gminy Rawicz dla podmiotów prowadzących żłobki rekomenduje się Radzie Miejskiej w

Bojanowie przyjęcie niniejszej uchwały. Celem porozumienia jest zmniejszenie opłat za pobyt dzieci z

Gminy Bojanowo w żłobku działającym na terenie Gminy Rawicz. Podjęcie niniejszej uchwały pomoże

wesprzeć rodziców w procesie organizowania opieki dla dzieci w wieku do lat 3 i obniży ciążące na nich

koszty opłat za pobyt dziecka w żłobku. Będzie też istotnym elementem polityki prorodzinnej na terenie

Gminy Bojanowo.

Id: D31C7C7C-9B50-4A29-91DF-39FAFC3EE8F9. Uchwalony Strona 1




